
• 
) 

� ,: 
L • 

Mlnl>teoo . 
de tl:!utall6n 

FORMULARIO ÚNICO DE TRAMITES (F.U.T.) 
RM Nº 0445-2012-ED 

DISTRIBUCIÓN GRATUITA 

1.- RESUMEN DE SU PEDIDO: 

11.• DEPENDENCIA O AUTORIDAD A QUIEN SE DIRIGE 

111.- DATOS DEL SOLICITANTE: 
Persona Natural 

Apellido Paterno: .__h_\\l_ ._fJ_lt_tJ_ � 
_.IApellido 

Materno : ��O fl 1) V 1 � 
!Nombres: 

Persona Jurídica : 

Razón Social : 
Tipo de Documento: 
DNI: 1 ·-.¡3y3 oc1 1-{o RUC: C.E. 

IV.- DIRECCION: 
TIPO DE VIA: Avenida: 0Jirón: D Calle:O Pasaje : D Carretera : D Prolongación: D 

B Asentamiento Humano: 
Caserío: § Unidad Vecinal : §Conjunto Habitacional: 

Zona Industrial: Centro Poblado : 
Fundo: Otros (especificar): 

Pueblo Joven: 
Residencial: 
Grupo: 

Nombre de la vía: 
,-----,'---- 

r-- -_-_ -----..,----,::-.::_-_-_-_-..,-------�=====.------------------1 
Nºde Inmueble: ... 1 __ ...,I Block: ,__ __ 

...,! Interior: ,.._ __ 
..,!Piso: D Mz: .... 1 -�---' Lote: W Km: D Sector: LJ 

Tipo de Zona : 
Urbanización: § Cooperativa: 
Asociación: 

Nombre de zona: SL(r doo 
Referencia: 

Departamento: Provincia: chvcu\-k Distrito: 

Teléfonos: 1 qq, &o 1--f.J IS 
Autorizo se me notifique 

1 al siguiente correo electrónico: 1 
c,n:) el., q(l c._ l'\J1.t c9 "l 12, Q 51)\u1 \. t ºl'll. 

DECLARO que los datos presentados en el presente formulario los realizo con carácter de DECLARACIÓN JURADA 
V.- FUNDAMENTACIÓN DEL PEDIDO : 

VI.- DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN: 

l.-·- .. - LUGAR.YFECHA •. 

Para consultas sobre su trámite ingrese a : www.minedu.gob.pe y haga click en: 

. . 1 
1 Consultas so� 

Iiilmite-SlNAO 

; 

i.-;;t 
¡::iíiiMA.DEL USUARIO 

o llame al 6155877 

J 

] 

MINEDU 



QplY,(IOfldll'O•C1■1\01 

NO 

Ubit1•oOtNac1m1ento 

200102 
'"ecnao,CadUCICl■O 

1'8112023 

bt■oo(lvi, 
SOLTERA 

GruooC1e\101■uon 

210189 

�e9wndo Aptllldo 
APOMAYTA. 

Suo 
FEMENINO 

·.;r o°J"'i''g'gf 
�ecl'l•d•l:mlJIOn 

18 11 2015 

� 100004221·6 

� 

REPUBLICA DEL PERU AEGISTl'O NACIONAL DE IDENTIACACIONY ESTADO CIVIL 

- �-l��?��i�����N:.L --------------· ------------------ 
�., .... , A,oen,oo 
ANAHUA 

Dotecuor. 
:OM.JURUHUANANI 

Deoar11,,..en101.,,.,,.,ncu,10,.,,,.o 
::>LJNO/PUNOIAC:OR.A 

.oroe rnvantn lalt. 
�.ttt ,.a,,on� 

C.nn�1,1nc1a 
oe !:n1lrao1c 

-,Gns:anc1,; 
U< �u11ao,r. 

,. .:ins;anc;,;, 
-:r Svrr aon- 

í.Gns1;,n(;1<0 
,:h, !::,1;!róOI� 

·¡---. 
; ..,on<aanC1i:- 
! •.JE Sutr aoic 

.norce uerecnc 

I<PER73380940<4<<<<<<<<<<<<<<< 
9703164F2311182PER<<<<<<<<<<<O 
ANAHUA<<MARIA<ELENA<<<<<<<<<<< 
----------------- - ------------- ------- 



1 

\ 

\ 

�e :� 
¡� �11� �t 

l.--✓ -, .. ' . 

� :: � � 
-� ..g � - " � Q v::i. 

� - � 
V: 

"' ...,, 
-� 
:::: 
B ,..._ -- a 

·.....:: 
� ¡;..... ,-.. 
¡...._ 

_j -1: 
� 

w: :): ..,. ): � ... � 
1 h -- � o; � o Ü: a 

� - . c... .. 
� - 
..,J CD 
� :) 
� (L .... 
é-,.. 

1 z :) --o 
� 

� □ u e z < � 
� -o � � - z ·- � u u 

i::::: 
� 

-< � u .·E-,..; u ·- ':i-..., ·~ ;::, -. � � e _,J � 
�- 

". - . � ...... '-"" �-�.c •. , .. 

� � -·� ;: ·-��-� r._ ... 

·""t::: � 3 �1);'5 � � � 
' �-�"'�o :... ' 

� � - ..... ..... � -� � ... 
� 

¡;;;;; 
� .... .... 

� 
¡;.., � t'. e;') 

� � - - � z. 
� � y 

� - .... 
l:::: e=. o � 

� z 
M � 

1 
� o 13:x 

� � � z e,, C'3 < � ,..,) CN 
� 

� 

et � u a 00 
C- c. � � 

� o ::;- 
C·· � a: 2 

� 
...!> ,... 
e 



2. \ 

'Unidad cíe <;;estión <Educativa Local Cay[foma 
"Decenio de la J�ualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

::�1�� ci!.-� 
-��� 

Resoiucion Directorai 'N" -2021 

CONSIDERANDO: 

CHIVAY. 26 FEBRERO 2021 

Vistos, los documentos adjuntos. y; 

Que. el artículo 76º de la Ley Nº 29944. Ley de Reforma 
· / Magisterial dispone que las plazas vacantes existentes en las instituciones educativas públicas no 

cubiertas por nombramiento son atendidas vía concurso público de contratación docente: 

'. /�:?:, ' ., - � � . .,,. � - 

·t.-: - ��í'�·j=¡ 
''-�/\-.--�-. 

... 

.;.,-✓ 

__ 

-::/' 

:;:,·r:-. ::�-,:�f- Que, es política del Ministerio de Educación garantizar el buen �� ._,.,... - ,. 
'''=""' inicio del año escolar en concordancia con las políticas priorizadas y los compromisos de gestión escolar 

: ·,- conforme a las disposiciones que se señala en la Resolución Viceministerial Nº 0273-2020-MINEDU, q,ae, 
- ; . aprueba las "Orientaciones para el Desarrollo del Año- Escolar· 2021 en Instituciones Educauvas" y 

,. ---e�/· Programas Educativos de la Educación Básica": 
�"-r ��;a.�r 

! .• >.. 

Que. el articulo 1 º de la Ley Nº 30328. Ley que establece medidas 
:Ja1li.wu, en materia educativa y dicta otras disposiciones. señala que el Contrato de Servicio Docente regulado en la 

,_ey de Reforma Magisterial tiene por finalidad permitir la contratación temporal del profesorado en 
:nsiituciones educativas públicas ae educación básica y técnico productiva: es de piazo determinado v 
procede en el caso que exista plaza vacante en las instituciones educativas: 

Que. por Decreto Supremo Nº 015-2020-MINEDU. se aprueba la 
Norma que regula el procedimiento. requisitos y condiciones para las contrataciones de profesores y su 
renovación, en el marco del contrato de servicio docente en educación básica. a que hace referencia la Ley 
Nº 30328, Ley que establece medidas en materia educativa y dicta otras disposiciones. con la finalidad de 
establecer disposiciones para la contratación del servicio docente en los programas educativos y en las 
instituciones educativas públicas de Educación Básica y Técnico Productiva: y 

Estando a lo actuado por el comité de contratación docente/ Jefe 
de personal y con el visto bueno de las dependencias correspondientes, y; 

De conformidad con la Ley Nº 28044 Ley General de Educación, 
Ley Nº 29944 Ley de Reforma Magisterial y su modificatoria, Ley Nº 31084 Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021, Ley Nº 30328, Ley que establece medidas en materia educativa y dicta 
otras disposiciones, el Decreto Supremo Nº 004- 2013-ED que aprueba el Reglamento de la Ley de 
Reforma Magisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.• APROBAR EL CONTRATO, por servicios 
personales según el anexo que forma parte de la presente, suscrito por la Unidad Ejecutora y el personal 
docente que a continuación se indica: 



1.1. DA TOS PERSONALES: 

I\PcLLIDOS Y NOMBRES 

DOC. DE IDENTIDAD 

SEXO 

FECHA DE NACIMIENTO 

REGIMEN PENSIONARIO 

TÍTULO Y/O GRADO 

C:SPECIALIDAD 

1.2. DATOS DE LA PLAZA: 

NIVEL Y/O MODALIDAD 

!NSTITUCION EDUCATIVA 

CÓDIGO DE PLAZA 

CARGO 

MOTIVO DE LA VACANTE 

ANAHUA APOMA YT A, MARIA ELENA 

D.N.!. Nº 73380940 

FEMENINO 

16/03/1997 

D.L. Nº 19990 

PROFESOR 

PROFESOR DE ::DUCACIÓN INICIAL. REGISTRO Nº 014694-P-DREP 

inicial- Jardín 

LAR! 

1168112516D4 

PROFESOR 

REASIGNACION POR UNIDAD FAMILIAR DE: ANCCASI ARELA, LOURDES 

LUZ, Resolución Nº 005219-2020-AS 

1.3. DATOS DEL CONTRATO: 

Nº DE EXPEDIENTE 

REFERENCIA 

VIGENCIA DEL CONTRATO 

JORNADA LABORAL 

!=ASE DE ADJUDICACION 

02301706 Nº DE FOLIOS: 19 

MEMORANDO Nº 000516-2021-GRA/GRE/DUGEL.C 

Desde el 01/03/2021 hasta el 31/12/2021 

30 Horas Pedagógicas 

CONTRAT ACION DIRECTA 

ARTICULO 2º.· ESTABLECER. conforme al Anexo 1 del Decreto 
Supremo Nº 015-2020-MINEDU. que contiene el documenio "Contrato de Servicio Docente". es causal de 
resolución del contrato cualquiera de los motivos señalados en la Cláusula Sexta. 

ARTICULO 3º.- AFÉCTESE a la cadena presupuesta! correspondienie 
de acuerdo al Texto Único Ordenado del Clasificador de Gastos, tal como lo dispone La Ley Nº 31084 que 
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021. 

ARTÍCULO 4º.- NOTIFICAR. la presente resolución a la parte 
interesada e instancias administrativas pertinentes para su conocimiento y acciones de Ley. 

LIC. LOURDES MARLENY CORRALES CABANA 
DIRECTOR DEL PROGRAMA SECTORIAL 111 
Unidad de Gestión Educativa Local Caylloma 

DUGEULMCC 
DADM/FAPP 
EA-1/YJED 
P-0251-2021 

Ctuvay, 26 febrero 2021 



2 c-- , ...... r-- r-- r-- r-- r-- r-- r-- r-- r-- 
N 'SI'. "!'. 'SI'. "SI'. "SI'. 'SI" 'SI" 'SI" 'SI" '1'. a.. o r-- r-- r-- r-- r-- ¡....; r..: r..: r..: r-- 

c-- N !'CI .. o o o o o o o. o o o 
N 

----- o !'CI :--- <:!" <:!" <:!" <:!" r-- 'SI" � 'SI" 'SI" m O\ ,,.r N- N- N-. N- N- N- N- N- N- 
"1" o ... 
:'I: ----- 

QJ ta 
---- ---- � ---- ---- ---- ---- ---- � ---- z a., V) V) V) V) V) V) V) Vl 

N o ,- 
m 
N "' n"I n"I n"I n"I M M n"I m m m o o co co co co co co co co eo CX) 
N .... rJ rJ rJ rJ rJ rJ N rJ rJ N 
----- � - o o o o o o o o o o 
o o ¡¡j N N N N N N N N N N 

\11 ... :: 
----- o ---- ----- ----- ----- ----- ----- ---- ---- ---- ---- ,- QJ u V) V) V) V) V) V) Vl Vl V) Vl 
m � 1- "' QJ - - '"O 
'º QJ o o o o o o o o o o :� -::, n"I n"I M n"I M M m M M M 
:: � o o ci ci ci ci c:i c:i ci ci ci o 
éii ,- ,- ,- ,- ,-· ,- 

ü ... ... O'I '° '° \.O '° O'I . '° '° '° <.!) o e ::: N- N- N- N- N- N- N- Ñ N- N- QJ QJ 0 ,_ 
-a u. � .a ---- � ---- ---- 

--... 
---- ---- ---- ---- ---- V) V) V) V) V) Vl V) Vl Vl e, (ll .. 

<C _g 
>, 

0. (ll 
.e 

<.J 

LU QJ u. 

e a:: o o -,r 
O) Vl 
o u.J '"O 

� co u. ta 
m o -o < rn a:: .. r-- a.. :: ... <( <( <( <( <( <( <( <( <( <t: � o 2; .z 2 2; 2 2 .z 2 .z 2 l .... o o o· o o o o o o o w ... 
c:i _, _, _, _, _, _, _, ....J _, _, 

....J _, ....J ....J ....J _J _, ....J ....J _, 
� § ::> >- ::> >- ::> >- >- > >- >- 

<( <( <( <( <( <( <( . <( <( <( o u u u u u u u u u u u 
o ....J _, ....J ....J ....J ....J ....J ....J ....J 

-::, UJ w w u.l u.J u.J u.J w UJ '-!..J m '..!J (.'.) (.'.) (.'.) (.'.) G (.'.) (.'.) (.'.) (.:) 
<ll ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::i ::> ::> 

"O o w ó tn o =i <( :.. o f- z !11 -::, o o o o o o o o o o 
>- u ¡,:¡ . .::! . .::! > . .::! • .::! . .::! > > > . .::! .. <ll ·5 -� ·_¡::: ·-a <( "' c. u ü ü ü ü u 1.1.1 V o ¿ <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( 

o ... a.. ;¡¡ e <( E <( ·ai eo ::o e:) CX) CX) CX) CX) CX) CX) CX) 

<( ::) N N N N N' N: N N N N 
I ,e¡¡ M m m m M M m M M M o .. o .O o O· o o o o o o 

1- <( u QJ m m m m m m M m m m z ro '"O e- e e e e e e 2 e e V, <( <ií 0 z z z z z z z z z z ,._ 
<( .... a.. - e >. >. >. >.' >. >. >. · >. >. >. .... z o ¡:: <IJ. <IJ <IJ <IJ' <IJ <IJ (1) (1) (1) <IJ 
w ....,¡ . ....,¡ ....,¡ ....,¡ ...... ....,¡ ....,¡ ..... ....,¡ _J � u 
w (1) 
<( ..... e 
c2 z (1) 

<( u o � ª o 
0 -a 

i,j o .... s ·;:: .... N .... 
0 QJ 8l o .... N �-- N � 

o . .- =� .: � N w. N- 8l- .- 
41 .... .- N 

Gi o w a: N w N .- N N. .- o 
a. E .,, a: C0 w a: N o o �- N 

:s C0 2 e:: C0 O· o N N !'CI "! 2 C0 2 r- . N: N o u w o o >,.• 0 w > ::i w Vl o -' � 41 ü r- ¡:: ·8 :::; z >- 2 • "' -a "' o <( <( 
41 o u w ::i 2 2 C0 2 .. 41 41 z o V) <( .... <( 

.ca -a .,, 
E o o E Q 

{i} o a. a. QJ - N "". �:. "' IO ""'. co °' - z ¡: ¡:: .!:: 



� ,- 3 a.. N 
r- r- 

o 
s:r- "3'. 

"1" N <G ... <.Ó r...: r- 

q - m o o 
L./"') 

m o l':S" m s:r- � 
el'! 

o .4J "O\ ..____ N- N- - a., �- V) 

N 
,- z a. ..____ Zñ- 
o 

V) 

m 
N o ,.,. o 
N 

m m 

----- 
o o co co 

o 
.... ci N rJ 

o � :: ..____ o o - "' - QI . V) C'J N 

,- QI o ... ..____ 

m 
..____ ... 1- •j V) V) 

a, VI• 

;.: .. QI 

'º 
-a 

:ª a., 
-a s:r- o o 

,. 
o m M 

ai 
� o <.Ó ci ci ,.. o 

o y - ... m ,- 

a., e m \O \O 

-o e¡¡ o = Zñ- N. N- 
1,1,, 

.. 
e, f 

:E .a ..____ ..____ 
V) V) 

o < .J: 
>- 

0. s y 
w QI 

1,1,, 

e o � 
s::r o 
O) V) 

u, o LU -a 
CX) u.. o (Ü 

<C 
m -a m o::: 
r- a.. ·� 

t- o ú:i <( <( <( 

w - 2: 2 � 

1 o o o 
_,¡ 

.....J .....J .....J 
.....J .....J .....J 

o 
>- >- >- 
<( <( <( 

u u u u 
o 

al -o 
.....J .....J .....J 
cu cu u.J 

(lj 
(_:J (_:J (_:J 

-e o ::J ::J ::J 

w <( o en o =ª e ... ,_ 
f- z !11 -o 
>- u � = o o o 
<( 

... ..!!! > .E; .::: 
VI .B 

o � w t2. V u 
o 

<( <( <( 

e a.. e 
<( QI 

<( E 

< :J ·a ro co co 

J: •CII 
e N N 

1- <( o .. O, m m 
--0 

·;;; o o 
z <ll 

QI (Ü m m 

"' <( -:;:; 
.,, V 2 o o - <( 

,_ 0 z z 
e a. o _. z ¡: en >. >, 

LU o ro . (1) (1) 

...J u o. .....J .....J 

LU CI) 
<( .... 
ii: 

e: 
z CI) 

<( u 
� c::i o .- 

a -' <( 

o z 
-a o 

i,j o o ü 
0 ·e ª � 

... QI <( =- Q. 
N 

QI ..: N 

-¡ s o N o N 

a. � 
N N 

N o 
(1S :s -� o o N 

;:,,. u N a:: o 

• 0 (!J. o w 
111 ,, e:: a:: 
QI 

(h ::::J C0 w .. Qt QI � w z 
.a -a -a u.. LU 

(i} 
E 0 o. s 
o a. a. QI - N 

z ¡: ¡: � "' 



, Ministerio 
-PERU de la Mu¡ery 

Poblaciones Vulnerables 

-�macíntegraUllildonal, · 
p�el·BienestarFamilfar� 
tNABIF. 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y DEL DESARROLLO" 

CONSTANCIA LABORAL: 

La Directora del Centro de Desarrollo Integral de la Familia de Juli; 

HACE CONSTAR; 

Que, la Prof. Maria Elena Anahua Apomayta, identificada con DNI Nº 73380940, 
viene realizando actividades de apoyo educativo en el CEDIF -JULI, como Promotor 
Comunal Familiar esto con niños, niñas y adolescentes de vulnerabilidad desde el 
01 de marzo del 2022 hasta la fecha; demostrando responsabilidad, puntualidad y 
dedicación en las labores encomendadas. 

La presente se expide a solicitud del interesado. 

Juli, 15 de febrero del 2023. 



<D� :M.oqwgua /6 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

<R§so[ución Directorai <R§giona[ W° 00814 -2023 

MOQUEGUA. 
�J � )1),\1 nnz� 1 ..J r:. tu ;; 

Vistos, el Informe Final del Comité a cargo del Concurso Públicc de Contratación Docente y el 
expediente aaministrativo N° 5970-2023. que se accmpaña; 

CONSIDERANDO: 

� Que. la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de <.:¡;c;..:i�:�/� s Docentes y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, regulan la creación. licenciamiento, régimen académico, gestión. 
//" '\'', rvisión y fiscalización de los Institutos de Educación Superior y Escuelas de Educación Superior públicos y privados: asi como, el desarrollo de la carrera 
; i P��3\ §i:i1 ica docente de los Institutos de Educación Superior y Escuelas de Educación Suoenor públiccs: r=: ¡�QuEG"¡-. 

T, . N T, _ R C 
Que. P�ebd 1_iantde Rcesolución_ deDSecretaria 1General NºE 040-1201d7-ME INdEDU: _ sesaprobó P la_ bN 1orm? 

-- ecmca denominada ·• orma ecmca que egula el oncurso u ice e ontrataoon ocente en nsttutos y scue as e ucacon upenor u ices'. 
M aificada por Resolución de Secretaria General N° 046-2017-MINEDU, Resolución de Secretaria General Nº 100-2017-MINEDU y Resolución Ministerial N° 

IL'l!iAL 5-2018-MINEDU, en cuyo alcance se encuentran los Institutos de Educación Superior Pedagógica, los Institutos de Educación Superior Tecnológico. los �e,\, · utos Superiores de Educación y los Institutos y Escuetas Superiores de Formación Artística; 
? 1 "e::. 
l Ofl� DE � Que mediante Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU. se aprobó el Documento Normativo t AOMI�� inado "Disoosiciones que regulan los procesos oe contratación de docentes. asistentes y auxiliares y de renovación de contratos en Institutos y Escuelas 

,-¡-.__'\ de ducación Suoerior Tecnológica públicos" (en adelante. Documento Normativo), el cual deroga la Norma Técnica aprobada mediante anículo 1 de la 
����resolución Ministenal Nº 005-2018-MINEDU y su modificatona aprobada mediante Resolución vicerrunisteriat N° 005-2019-MINEDU. Asimismo. a través del 

articulo 3 del Documento Normativo se exceptúa a los Institutos de Educación Superior Tecnológica públicos de los alcances de la Norma Técnica aprobada 

�.�;;_�'f� , mediante Resolución de Secretaria General N° 040-2017-MINEDU y sus mooificatorias. 
1' 1 -�· :-.-'\ 

_:, .. ,,,rJ, .. -·-e Que, por medio de la Resolución Viceministerial N° 040-2021-MINEDU, se aprobó el Documento 
· ·.;\ ':i" _Normativo denornnaoo "Disoostcones que regulan el concurso públicc de contratación docente en los Institutos v Escuelas de Educación Superior Pedagógica 

.;i·.��:.:v¼L ,'..públicos" el mismo que establece conoiciones, criterios técnicos. proceoimientos y resoonsabilidades para realizar el concurso público oe contratación con e1 
-_- propósito oe garanuzar el servicio eaucauvo de calidad en los Institutos y Escuelas de Educación Suoenor Pedagógica públicos: a su vez deroga el articulo 2 de 

-- .. ,,,-, ,,. :)ía Resolución Viceministerial Nº 0335-2019-MINEDU y su modificatoria aprobada mediante Resolución Vicemmisterial N° 326-2021-MINEDU: 

,,--:::-· . -� Que. el concurso de contratación se enmarca dentro de lo establecido en la Décima Primera 
'.;;:,,,:i, ·,-,¡_ C�osición Complementaria Transitoria de la Ley Nº 30512: 

o'1,: 1A DE ( 
\ l Que a través del contrato de servicio docente suscrito por el candidato ganador y la revisión del 

;SESOn J ,:.,, '@./ldiente final. se da conformidad para la emisión de la resolución correspondiente; 
) �/í 
��t:'::c � 1 

_ . . Que. de acuerdo con el referido Documento Normativo, el Director Regional de Educación o quien 
-- haga sus veces debe emrtir las resoluciones que aprueben los contratos: 

Que, de conformidad con la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de 
la Carrera Pública de sus Docentes: el Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, que aprueba el Reglamento de la Ley Nº 30512 y la Resolución Viceministerial N 
º 226-2020-MINEDU, la Resolución Viceministerial N° 0335-2019-MINEDU, la Resolución Viceministerial N° 040-2021-MINEDU y su modificatoria aprobada por 
Resolución Viceministerial Nº 326-2021-MINEDU y la Resolución de Secretaria General Nº 040-2017-MINEDU. modificada par las Resoluciones de Secretaria 
General N° 046-2017-MINEDU, N° 100-2017-MINEDU y Resolución Ministerial N° 005-2018-MINEDU; 



PERÚ Ministerio de 
Educación 

' ' 

Viceminlsterio de 
·G�stión Pedagógicá ·-, 

lS_ 

. REGISTRO NACIONAL DE DOCENTES BILINGÜES DE LENGUAS ORIGINARIAS DEL PERÚ 

Código de 
verificación 
DIGBBIRA ll 11111�111 Hil m � 11111 llíll llll lllH 11111 líl II i ffll H 111111111111 H 1 1n 11 ffi UI 

1123532209133900530988 

-CONSTANCIA 
DE DOMINIO DE LENGUA ORIGINARIA 

La Dirección General de Educación Básica Alternativa, lntercultural Bilingüe y de Servicios Educativos en 
eí Ámbito Rural {D1GE1B1RAj, a través de ia Dirección de Educación lntercuttural Bilingüe fOEIEi, por ia 
presente, hace constar que el(la) docente: 

ANAHUA APOMAYTA MARIA ELENA 

ldentificado(a) con DNI Nº 73380940; ha participado del proceso de evaluación del nivel de dominio de 

lengua originaria, desarrollado en coordinación con la 210005-UGEL CHUCUITO en el 2022, en el marco 
de ia Resolución Ministerial N° 630-2013 MINEDU. 

De les reseltades deia-ev-a!u,a-ción· rea·!tz-ad-a-, se ti�·e{;·:Je-e!/fa refe:tdc/a <loe-ente he· sido incorporado/a 
en el REGISTRO NACIONAL DE DOCENTES BILINGÜES DE LENGUAS ORIGINARIAS DEL PERÚ, con ei 
siguiente nivei de dominic: 

Lengua originaria 

Oral 

Escrito 

AIMARA 

AVANZADO 

AVANZADO 

Esta constancia es válida hasta el 31 de agosto del 2025. 
05 de octubre del 2022 

ROD0tf.0_5ANCHEZ GARRAFA 
DireCTC&' de Educa;::ión tntercuitural Biiingú::: 

Importante: El presente documento quedará anulado automáticamente s1. el/la docente titular. antes de concluir ei periodo de validez 
(mes de agosto del 202S), se presenta a un nuevo proceso de evaluación de dominio de la lengua originaria; en cuyo caso, 12 
respectiva Constancia reemplazará en todos sus extremos a ésta. 

La falsificación, adulteración o modificación de esta constancia, en su totalidad o en parte, es un delito contra la te púbhca. 
en la modalidad de falsificación de documentos, conforme lo establece el articulo 427' del Código Penal, por tal motivo 
cualquier instancia se encuentra facultada a interponer la denuncia respectiva ante el órgano judicial competente. 



NORMA T CNICA 
NORMA QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO Y REQUISITOS PARA LAS CONTRATACIOIES DE 
AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y 

EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

Código 
NT- -01- 

MINEDU 

l l.{ 

ANEXO 1 

CONTRATO DE SERVICIO PARA AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS 
DE LOS NIVELES DE EDUCACIÓN INICIAL Y SECUNDARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR Y DE LOS 

NIVELES DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

Por el presente documento celebran el contrato de servicio de auxiliar de educación, de una parte la DIRECCIÓN 
REGIONAL DE EDUCACIÓN, UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL, (según sea el caso) de .\J.�q..\.�\.�t\tl,'Q 
con domicilio en , representada para estos efectos por su Director (a), designado mediante Resolución 
Nº a quien en adelante se denomina LA DRE/GRE/UGEL; y de otra parte, el señor(a) 
............................................................. , identificado (a) con DNI N°................ y domiciliado en 
................................................ , quien en adelante se denomina AUXILIAR DE EDUCACIÓN; en los términos y 
condiciones siguientes: 

CLÁUSULA PRIMERA.- En atención a las necesidades de contar con los servicios de un Auxiliar de Educación, se 
adjudicó la plaza orgánica/eventual a don(ña) 11��� .. e.\�� .. P.-.�Q.\w.� .. A .. para el desarrollo de las actividades 
correspondiente al cargo de .Q..���.\\�:r ...... 

CLÁUSULA SEGUNDA.- Por el presente la DRE/GRE/UGEL contrata los servicios del AUXILIAR DE EDUCACIÓN para 
que cumpla funciones en la plaza con código perteneciente a la Institución Educativa De 
la modalidad de Educación Básica Regular (Inicial, Secundaria), Básica Especial (Inicial, Primaria), ubicada en el Distrito 
de I�u.� , Provincia de.�\\� Región de f�nO .. 

CLÁUSULA TERCERA.- Las partes acuerdan que el plazo de duración del presente contrato se inicia el de . 
del 20 y finaliza el de del 20 .. 

CLÁUSULA CUARTA.- EL AUXILIAR DE EDUCACIÓN en virtud al presente contrato percibe la remuneración mensual 
fijada por Decreto Supremo. Adicionalmente en caso corresponda, percibe los derechos y beneficios previstos en la Ley 
Nº 30493 y en el Decreto Supremo Nº 296-2016-EF y sus modificatorias. 

CLÁUSULA QUINTA.- La jornada de trabajo del AUXILIAR DE EDUCACIÓN es de seis (6) horas cronológicas diarias y 
treinta (30) horas cronológicas semanales. 

CLÁUSULA SEXTA.- Constituyen causal de resolución del contrato: 
a. El cumplir 65 años de edad. 
b. La renuncia. 
c. El mutuo acuerdo entre las partes. 
d. Desplazamiento de personal titular como consecuencia del procedimiento de racionalización de personal 

excedente, reasignación, reingreso, reincorporación o nombramiento. 
e. Disminución de metas de atención. 
f. Reestructuración y/o reorganización de la IE. 
g. Por recurso administrativo resuelto a favor de un tercero, que se encuentre firme. 
h. Culminación anticipada del motivo de ausencia del servidor a quien reemplaza el contratado. 
i. El fallecimiento del contratado. 
j. Estar inhabilitado para desempeñarse en la función pública por mandato judicial firme. 
k. Haber sido condenado por delito doloso mediante sentencia firme. 
l. No asumir el cargo hasta el cuarto día desde el inicio de vigencia del contrato. 
m. No cumplir con los requisitos previstos en la norma técnica, según corresponda. 

La resolución de contrato no constituye sanción alguna, sino la aplicación de la consecuencia prevista en la presente 
norma. 

CLAUSULA SETIMA. - El presente contrato es vigente a partir del plazo establecido en la cláusula tercera. 

CLÁUSULA OCTAVA.- El presente contrato se aprueba mediante la resolución correspondiente, a partir del cual surtirá 
efectos entre las partes. 

CLÁUSULA NOVENA.- Para efectos de cualquier controversia que se genere con motivo de la celebración y ejecución 
del presente contrato, las partes se someten a la jurisdicción y competencia de los jueces y tribunales del domicilio de la 
ORE o UGEL respectiva. 

El presente contrato se suscribe en dos ejemplares del mismo tenor, en señal de conformidad y aceptación, en 
................. , el de del . 

TITULAR DRE/GRE/UGEL 

(Firma) 

EL AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

(Firma) 

f0 



NORMA TÉCNICA 
NORMA QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO Y REQUISITOS PARA LAS CONTRATACEIES llE 
AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA REGUUIRY 

EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

ANEXO4 
CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DEL EXPEDIENTE PARA EL CARGO DE 

AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

Apellidos y Nombres: A�A\\uA APo't"\A�'lA tl\.A.�'LA El.él-.\A 

Modalidad y Nivel/Ciclo al cual postula: E.i)ucAt,tÓ � J. �"1.C.TA L 

Criterios a Evaluar Puntaje Puntaje 
Máx. Total 

Estudios superiores acreditados como requisitos 
- Séptimo (VII) ciclo, cinco (5) puntos 
- Octavo (VIII) ciclo, diez (10) puntos 
- Noveno (IX) ciclo, quince (15 puntos 25 

FORMACION - Décimo (X) ciclo - Grado de Bachiller, veinte (20) puntos 

ACADEMICA - Titulo de Profesor o Licenciado en Educación, veinticinco (25) MAX. 30 
puntos. 

Título profesional técnico 
- El título profesional técnico, tiene que haber sido expedido por un 5 instituto superior tecnológico, equivalente a una carrera de seis (6) 

ciclos académicos v puede ser de cualauier carrera técnica. 
Capacitación 

- Emitido por el Minedu/DRE/UGEL, los expedidos por las 
FORMACION universidades e institutos superiores pedagógicos. 
CONTINUA - Duración mínima de cincuenta (50) horas. 

- Realizado en los últimos cinco (5) años. 
- Temática de la capacitación debe estar referida a las funciones que 5 MAX. 5 

desarrolla el auxiliar de educación respetando el ciclo, nivel y 
modalidad educativa al que postula. 

- Por cada certificado que cumpla los criterios y condiciones se otorga 
uno (01) punto y como máximo hasta cinco (5) certificados que 
acumule cinco (05) puntos. 

Experiencia en el cargo de Auxiliar de Educación 
- Se reconoce 0.25 punto por cada mes de trabajo acreditado, no se 20 

EXPERIENCIA considera ninguna experiencia laboral que se haya realizado entre los 
meses de enero v febrero. MAX. 65 LABORAL(*) Experiencia en el cargo de Auxiliar de Educación en la modalidad y nivel 

al que postula. 45 
- Se reconoce 0.60 puntos por cada mes de trabajo acreditado. 

Presidente del Comité de Contrato Integrante del Comité de Contrato 

Integrante del Comité de Contrato Integrante del Comité de Contrato 

NOTA: Para el otorgamiento de puntaje en experiencia laboral se deberá tener en cuenta lo siguiente: 
- Labor en instituciones educativas públicas o por convenio. 
- Para que el Comité pueda otorgar el puntaje por experiencia laboral es obligatorio que el postulante presente 

la resolución de contrato y las boletas de pago mensuales. 
- Se considera como máximo 10 meses por cada año lectivo siendo acumulables los meses para completar 

un año lectivo, y un (1) mes equivale a 30 días, no son acumulables los días para completar un (1) mes. 
- La experiencia laboral en el cargo de auxiliar de educación y la experiencia laboral en el cargo de auxiliar de 

educación en la modalidad y nivel al que postula se reconoce a partir del año 2016 en adelante. 



NORMA T CNICA 
NORMA QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO y REQUISrros PARA LAS a»llRATACIONES DE 
AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓ# BÁSICA REGULAR Y 

EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

ANEXO 6 
DECLARACIÓN JURADA PARA EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DE 

AUXILIARES DE EDUCACIÓN 

Yo, . .tJ�.��� �-��.t'f.'. .. A t1 f'.�Y� -�-�9.�� ';l:T.� .. 
Identificado (a) con D.N.I. Nº ��.'�.e..�.9.�9 .. , y domicilio actual 
en .. �\.-�'-��!��- .. � . .).�1.' .... , correo electrónico. -��C?i� �� ���-� 9.� !�.Q. ���\\..y 
teléfono .. �¼.�.L��-<:{.c:>.�.S. 

DECLARO BAJO JURAMENTO: 
NO 

� 
Cumplir con los estudios superiores y requisitos específicos para la modalidad, nivel/ciclo 
educativo para el cual postula. 

NO & Tener buena conducta. 
NO sx Gozar de buena salud física y mental que permita eiercer el cargo de auxiliar de educación. 
� SI Haber sido sentenciado por delito doloso con carácter de cosa juzgada. 

� SI Haber sido sancionado o estar cumpliendo sanción administrativa por falta muy grave bajo 
cualquier marco normativo, en los últimos cinco años. 

� SI Estar inhabilitado para el ejercicio profesional o el eiercicio de la función pública. 

� SI Haber sido sentenciado por delito de terrorismo, apología del terrorismo, delito contra la libertad 
sexual, delitos de corrupción de funcionarios o delitos de tráfico de drogas. 

� 
SI Haber sido sentenciado en cualquiera de los delitos previstos en la Ley Nº 29988, Ley N° 30901 

y Ley Nº30794. 
� SI Estar comorendido en los delitos detallados en el artículo 2 de la Lev Nº 30901. 

� 
SI Tener vigente una medida de separación preventiva de una IE al momento de la postulación o 

adiudicación. 
NO SlC... Tener menos de 65 años de edad. 
NO 

� 
Ser peruano de nacimiento, de estar postulando a una vacante en una IE ubicada en zona de 
frontera. 

� 
SI Estoy inscrito/a en el registro de deudores de reparaciones civiles por delitos en agravio del 

estado (REDERECI) 

� 
SI Contar con inhabilitación o suspensión vigente, administrativa o judicial inscrita o no en el 

registro nacional de sanciones contra servidores civiles (RNSSC) 
NO sx. La veracidad de la información y de la documentación que adjunto en copia simple. 

Doy a conocer y autorizo3 al Jefe de personal, al Comité o al director/a de la IE, a ser notificado/a 
a través del correo electrónico y teléfono señalado en la presente, del resultado de la evaluación 
o la propuesta para acceder a una plaza de contrato de auxiliar de educación. 
Firmo la presente declaración de conformidad y en caso de resultar falsa la información que 
proporciono, me sujeto a los alcances de lo establecido en el TUO de la LPAG, el Decreto 
Legislativo N° 1367 y otras normas legales convexas, autorizando a efectuar la comprobación de 
la veracidad de la información declarada en el presente documento. 

Dado en la ciudad de .. ::P.�.Y� ...... a los.9.� ... días del mes de.f.(.k�� del 20.�!-I 

IL-Z:i1 ••••• .,,._,$ ••••••••••• -.- ••••••••••••••••• 
/ . 

firma) 
DNI: :�.-?. .. -� .C!.1. !-1.0 . 

Huella digital 

3 Ley Nº 29733, Ley de Protección de Datos, Título I articulo 5 Principio de consentimiento 



NORMA TÉCNICA 
NORMA QUE REGULA EL PROCEDI/IIIElifrO Y REQUISfTOS PARA LAS COlifrRATACIOIES DE 
AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA RE6UI.AR Y 

EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

ANEXO 7 
DECLARACIÓN JURADA DE PARENTESCO Y NEPOTISMO 

Yo,. M�.�p-�. -�-��.t)� /1.t:-:V\tt:v f.. A f.�.l;-'.\�.':f} A . 
Identificado\. � con D.N.I. Nº -��.1 .. �.<?.9.4.o .. , y domicilio actual 
en.-�\ .. ��- .. � � -:S !-{.\t . 

DECLARO BAJO JURAMENTO: 

Tengo parentesco hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de 

l � I SI afinidad, vínculo conyugal, de convivencia o unión de hecho con funcionarios 

o directivos de la UGEL o miembros del Comité. 

En el caso de haber marcado como SI, señale lo siguiente. 

Nombre completo de la persona con la 

que es pariente o tiene vínculo de 

afinidad, conyugal, de convivencia o 
unión de hecho, en la entidad. 

Cargo que ocupa 

El grado de parentesco 

Por lo que suscribo la presente en honor a la verdad. 

Dado en la ciudad de .. lJ�Y.� ...... a los.o.� ... días del mes de.&kr�� del 20��- 

k� ·r--�·-··:-:-: .. 
(Firma) 

Huella digital 



NORMA TÉCNICA 
NORMA QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO Y REQUISffOS PARA lAS CONTRATACIONES DE 
AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN LAS MODALIDADES DE EDIICAaÓN ÚSICA REGULAR Y 

EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

\'O 

ANEXOS 
DECLARACIÓN JURADA DE ELECCIÓN DE SISTEMA DE PENSIONES4 

Yo, 
...... t\�f:.�.� ���.t:-�� Ar:-\�.��·�····f.\f�.�.�yT.P . 
identificado con DNI Nº ��.�.�.<?.1.!-<.� . 
DECLARO BAJO JURAMENTO: 

(SI) me encuentro afiliado(a) al siguiente Sistema Pensionario: 

D SNP (Sistema Nacional de Pensiones) O SPP (Sistema Privado de Pensiones) 
Integra D Profuturo D 
Hábitat 

CUSPP: 
Fecha Afiliación: 

D Prima D 

No estar afiliado a ningún sistema de pensiones y voluntariamente deseo afiliarme al: 

( 'f...) Sistema Nacional de Pensiones (ONP) 

) Sistema Privado de Pensiones (AFP) 

Dado en la ciudad de .. .'.;l;.l.��� a los .. Q.� días del mes de.F-�k�� del 20�.':-{. 

// .. � 

.................. C.. --:-:: " 
Firma 

DN 1 .::t-- '3 .3 � o q 4 0 
Huella 

Declaro tener conocimiento de los alcances, del TUO de la LPAG, la información que consigno 
en el presente documento es real y veraz, en caso de detectarse fraude o falsedad, me someteré 
a la sanción que establece la Ley. 

4 En el marco de lo establecido en el artículo 16 de la Ley N° 28991, y en los Decretos Supremos Nº 009-2008- 
TR y Nº 063-2007-EF 



··-■- NORMA TÉCNICA 
� .... NORMA QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO Y REQUISITOS PARA LAS CONTRATACIOM,S DE 

AUXILIARES DE EDUCACIÓN EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA RB31L4RY 
EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

ANEXO 9 
DECLARACIÓN JURADA DE DOBLE PERCEPCION EN EL ESTADO 

Yo, 
....... t1.� .��A:.���.':-)� AMA.��� A.f� M..�.Y. � f\ . 
identificado con DNI Nº 9.�.�.8.�."1.4.0 con dirección 
domiciliaria:.u�.lo.· ��\��J :59.� .��.� e.�.�c:s,�3 !"."\.�.� .. l�t.5. en el 
Distrito: .. �.�.�� Provincia: <;.,����� Departamento .. é?.\,>.�.Q . 

DECLARO BAJO JURAMENTO: 

Tengo conocimiento que ningún funcionario o servidor público puede 
desempeñar más de un empleo o cargo público remunerado, (*con excepción 
de uno más por función docente, de acuerdo a lo señalado en el numeral 6.8.4 
de la Norma Técnica). 

/ N� / SI j Pe.rci�o otra remuneración a cargo del Estado, o Percibiré ya que me encuentro 
adjudlcado. 

En el caso de haber marcado como SI, señale lo siguiente. 

Nombre de la Institución por la que 

percibe o percibirá remuneración a 

cargo del Estado: 

Cargo que ocupa/rá: 

Condición Laboral: ( ) Nombrado ( ) Contratado ( ) Adjudicado 

Horario Laboral: 

Dirección de la institución: 

(Ñ)O) (SI) Tengo incompatibilidad de distancia y con el horario de trabajo de dicho vínculo laboral. 

Dado en la ciudad de .. J.(0-:';J.� ...... a los .. R� .. días del mes de.k.h.ry:,'!'� del 20.??.�. 

oC\ 

A�d 
•••••••••••••• • •••• 4"'P, ••••••••••••••••••••••• 

Firma 
DNI ';:f J 3 8 oq4 O 

Huella 

*Artículo 40 de la Constitución Política del Perú y artículo 3 de la Ley Nº 28175, Ley Marco del Empleo Público. 
La información contenida en la presente declaración jurada será sujeto de control posterior a cargo de la UGEL, a fin de 
corroborar la inexistencia de incompatibilidad horaria ni de distancia. 



(lJ 
! 

� 
N o 
N 
(]) 

-o 
a; 
!.,_ 

_Q 

E 
(]) 

u 
-o 
> 
(O 
:> 

� u 

ro 
e 
:J 
e o u 

ro 

... ro 

Q) 

Q) 

u u 
e 
Q) 
no 
;._ 

ro 

ro 

r.n 
ro 
l... o 

Q) � 

E o o 
N 
(lJ 

> -o 
e 

u 'º e 
ro � 
V) 

r.n o -o 
ro 
o 
l... 
i.... 
ro 
V) 
Q) 

-o 

o (U u � 
l... _Q 
ro 
E � 
(]) u 
e -o 
(]) (O 

1...' o 
ro N l... 
� ro 
e.o E 
(l.) a::: QJ 

ro -o 
u 

u 
ro u 
� 

-o 
U,J 

(]) 
-e 

r.n -ro 
co 
e 

'º u 
ro u 
� -o 

LJ..J 
Q) 
u 
ro 
u 
e 

Q) 
> 
e 
Q) 

-o 

· - 

u ro u 
� -c 
Q) 

3 ro 
l... <( o Q) Q). 
a.. > -u -o 

(l.) 
.¡..; 
e 
(l.) 
u o o 
e 

'º u ro ...... ·- u ro 
Q. 
ro u 
(l.) 

-o 
LJ..J 
<! u 
� 
u 
""' o 
LJ..J a::: 
ro 
(l.) 
u 
r.n 
(l.) 
l... 
Q) 

ro 
I- 
V) o 
o -o 
ro 

..Q o 
l... 
Q. 
ro 
> 
o -o 
ro 
Q. 
u 

-( 

5 
�·. 

o a. 
• • � 
< � 

o � 
t'"'\ = - < e( 
e:, z 
a: -<. 
o -< :- z 
o y.a 

...1 
l.&.I 
-c .. - ai=· 
<' 
� 



j 

- 

:;,.... 

' ;-¡ - ..._ - ... ,.::-: 

-1;: ";' ''! t;-;;;1 
.:2 e: :2 i�rf j � , :::: -�.f,(�. 

::;;; ;:::: ...,.... � 
::: -:::: --. ft'r-'. � � -;: -��;·J 
::: :2 -� :.� (J�•. 

-- :::: ......_ -.,. ..._.c-�•L ! ; ;. ,,.. - ,. ...... ::�<� é � :J 
..::;;_=::,... �\ 

¡ � \ \ 

v 
""O 

L 

,o�" ,..., . 

- 
1!'J� 

��/ 
-irJ-:;, ,,, 

.i 



"-1 
".'._1 
e-- � 
C"\) 

'--.. 
,"-l 
'1::j 

V) 
·� ).,;:, 

C0 � 
-� ~ ..... 
� cu 

«u .� 
-a -::::: 

C0 u � 
C0 (V¡ 
V) (::! 
C0 ._ ~ o 

,_ 
r-- 

� - 
o 

.,(::! 

N 
e:-- 

N 
o -a 
C0 
::::, 
E 
::::, 
u 
C0 

C0 

N 
N o 
N 

<lJ -a 
o ,__ 

o (lJ ._ e 
,.._ <lJ 
� (lJ 
QJ -a o co 
>--N 

QJ 
e 
QJ 

u.a 
l z w 
I 
V, 

� 

¿ 
<( oc a:: 
u.¡ 
I 
u.J o 
o 
VI n::: 
:::::, 
u 

C1l u 
e: 
QJ 
e 
'º ·a 

C1l a.. ·a ·-e 
C1l o.. 
:::, 
VI .... g 

QJ 
� = cu 
V, 
(lJ 
i.. c. 

r .\ 
·� 
� 
r· ·-� w 

� r i • • '...,,_¡ � ,,.- 
� 
.� 

a 
e 
a, 
01 

::n 

.. �. ,;·���� 
,,•� � 

=���:�; 

11 ·- rllll .� .... 
J r --- .. ..:; ;,¡;;;:.,,;� 

,;�: - . .,, 
._,LJ 

}-;��( 

- m _;_ 11ml CIJ ' 
·"= 

4 ch 1'111 (!) 



ª> 

·.:""::. 

:��Jt 

C) 

t::'1 

(Ü 

,..,_, 
' " o 
N 

r:J) 

- 

--· 

ro 
> 

í-::�\.� -. :_. �v. 

�-:r 

""-----., _,..,.,- -· 

(U 

.-,, 
"-" ........ 
(/) ,-.. ...._, 
e» - I..U 

- ....... 
_ -· ! f r w 

7 - 

- 

< > .� � 
-,t. 

"' z 

ü 

o 

< 

� � - ¡,¡¡Jjjii!ic' 

IDl!!B' � 

� ·�- 
A)o:; - 

!!lle: 

---- 0 
�· = = - o - �' ,._.,. 

�- 
�j 

·�� 

� 

- .,.,.,,,. 
� .,. 
��- � 
w - � 
et 
� � - � 

z ,e - •"'::- V 

-·· ...... �. 
-áf--: 
�¡ - �:- .. 
,t/li;· 

=· 
� 

,�· 
o - ·O .. " . . ; - \�:::- " :::.. 

. &"' "" 
� 

'!,/ 
D � 

""\ 

■11 
( 



¡ 

f 

1 
1 I' 

� 

l 
f' 

oc 
N ro � IC 

o o 

m 
> 

Q.) 
"D u 

C'f') 
N o 
N 
Qj 
u 
Q) 
l.. 

..o 
E 
Q) 

> o 
(f) z 
� Q) 
Qu 
r 
- 0) 

C"0 
N o 
N 
<l.) 
u 

- ._J - ü o 
Q) 
-o 

_ __ �=-- _.-;:; -�--"''º"•>•,o-!r-cc:.-c,.-.- __ 
··"�--eos"-."•..,-� 

Q) 
Q)-0 

o -o 
cu 
N -- 
cu 
Q) ,__ 

e: 
Q) 

w 
t :z w 
t-- ::: cnz - .. o en_ <u 
<D <d: 
"v(.!) - � � m en "D w 
CU> 
ºz -- - :..... 
(l.) z cw --o 
ü :z 
CU"0 a_- -- u _ü <( t t- 
cu - a..(.) 
:::l < 
en a.. 
,__ <( o': p 

•• a 
o 

',:: es = a... o .. o 

e = � w ;; 
Cl 
o 
� - z _,. 

---. z ,.. ' - � �e - "C � iZ ... - ---- - u - -- ;.- ---. - &t: _.. - � ,.. ', 

� - - ¡j � - - -- -. _, ---. � - � 
-, - Q --- - w ¡,,- ·- w - ·- :,a � w r-'t w - - � z ·--: = - - - .. ,_ r-, - � - - - - �- ..... - ,_ 

"""' � - = z r-, - - - e ,.. .. ;-- ' w - - - pi \)111 ,.._., --. 
0 - � - U2 - ,.. ... .. w - - - - z = _,. 

� ---. 111111,j - � �- z - - � �o �- 
--, ... -- u u w a: ... 

,:a_ 



Ol 

•.ll �-- 
º u 
ro 
<11 o 

Ul 

2 

f 
f 
' 

� 

:> .la\ - ...; 

� 
- 
.!.:: z � 

., 
"' z w - ro 
;e ro en ' o.o 

,,. '- o ·- ,..::,.....,.. __, 
� o 
-..::::t" (lJ 
..;,...--:-" V) 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

